

Referat dialogforum d. 6. marts 2023

Mødedato:	Mandag d. 6. marts 2023
Starttidspunkt:	Kl. 14.15
Sluttidspunkt:	Kl. 15.45
Mødested:	Professionshøjskolen Absalon, Parkvej 190, 4700 Næstved
Lokale:	A.02
Mødetype:	Dialogforum SAK
Referent:	Bea Engelbrecht Berthelsen
Deltager:	Ditte Nymand Bruun (kns21) (Koordinerende studentervejleder + studenterambassadør) Malene Lykkegaard Hansen (kns21) (Repræsentant Uddannelsesudvalg + holdrepræsentant) Mia-Maria Siff Hansen (knv22) (holdrepræsentant + studenterambassadør) Maja Beben Olsen (knv22) (studentervejleder) Mette Bendixen (krs22) (deltager online) (holdrepræsentant + studentervejleder) Christine Sisse Blindbæk Kurek (kns22) (holdrepræsentant) Nanna Aaboe Bonvang (kns22) (holdrepræsentant) Pia Freil (Uddannelsesleder) Anders Thomsen (Underviser) Pelle Roesen (Underviser) Bea Engelbrecht Berthelsen (Studiekoordinator)
Deltager ikke:	Sofie Bønlykke (krs22) (Koordinerende studentervejleder, studenterambassadør + holdrepræsentant) Line Allerelli Kær (kns21) (studentervejleder + studenterambassadør) Sebine Corfitz Bremholm (knv22) (holdrepræsentant + studentervejleder) Annika Stjernegaard Svensson (kns21) (holdrepræsentant)

Dagsorden:

<p>1. Punkter fra studerende:</p>	<p>Ingen indkomne forud for mødet.</p> <p>Halve dages undervisning er en udfordring: Studerende på tværs af semestre/hold giver udtryk for at skemaet bliver ufleksibelt med halve dages undervisning. Der bliver spurgt til om dette kan ændres. Fx er de halve dage nogle gange om fredagen, hvor der er opgaveaflevering hvilket betyder dagen ikke kan bruges til gruppearbejde. Der er lagt op til at de halve dage bruges på fx gruppearbejde (ugeopgaver), individuelle opgaver, litteraturlæsning mv. På 4. semester er der pt. kun 1 gruppe der laver ugeopgaver.</p> <p>I forlængelse af denne drøftelse:</p> <p>Feedback på opgaver/prøver: Der er lang kørsel til campus for 15 minutters feedback. Der bliver foreslået, at feedback kan tilbydes via teams? Til orientering kan studerende frivilligt vælge feedback fra.</p> <p>Om prøven på 3. semester: Litteraturliste/retningslinjer vedr. APA format kom ikke rettidigt, hvilket var ærgerligt ift. 24 timers eksamen. Flere giver udtryk for at det var en hård prøveform.</p>
<p>2. Orientering fra uddannelsen / Absalon:</p>	<p>Nyt center (Center for Sundhed og Rehabilitering) pr. 1. februar.</p> <p>At SAK er en del af nyt center, ser vi har en række fordele:</p> <p>:</p> <ul style="list-style-type: none">- Vi er nu sammen med Absalons øvrige mindre sundhedsuddannelser- Der er et etableret forskningsområde- Tværfaglig uge – på tværs af professioner <p>Centerchef Berit Hvalsøe kommer og hilser på jer, på et kommende dialogforum møde.</p> <p>Der bliver spurgt til hvordan de studerende kan mærke at vi er skiftet center: Der vil komme samarbejde på tværs af uddannelserne i centret, så studerende allerede under uddannelsen får erfaring med tværfagligt samarbejde. I vil også kunne mærke det på underviserne, vi får tæt samarbejde med andre undervisere fra de andre sundhedsuddannelser.</p> <p>1. studieår på Absalon – orientering om projektet og drøftelse af uddannelsesspecifikke aktiviteter for SAK-studerende Se vedhæftede Powerpoint med præsentation af konceptet.</p>

	<p>Ros fra flere studerende i forhold til makkerskabsgrupper. De studerende giver udtryk for, at det er rigtig givende, at være parret op de første 6 uger (skifter hver anden uge). Det har været godt for det sociale på holdet.</p> <p>Konceptet kan med fordel implementeres på 1. semester synes nogle, andre synes det vil være for meget med alt der ellers er på 1. semester.</p> <p>Sociale arrangementer på Campus: Noget bliver valgt fra af personlige årsager, det faglige kommer i første prioritet. Nogle studerende har familie/børn, og/eller er ikke så meget til de sociale arrangementer.</p> <p>Der var flere studerende fra 3. semester der var tilmeldt Afterski party på Campus Næstved d. 3. marts. Desværre blev undervisningen aflyst, og derfor kom der ikke nogle.</p> <p>Ditte Nymand Bruun - kns21: Sidder i arbejdsgruppe vedr. sociale arrangementer på Campus Næstved. Hvis nogle har input til hvad SAK generelt har lyst til/vil deltage i, så kom gerne med idéer. Send mail til Ditte: 10412906@edu.pha.dk</p> <p>Der skal målrettes nogle aktiviteter til SAK's målgruppe, fx foredrag, koncerter osv. Ditte henviser til at Pernille Bonne Møller (knv22) også har taget initiativ til biograffure o.l. for at styrke det sociale på kryds af holdene på SAK.</p> <p>Pia spørger ind til hvordan vi kan bruge Campus, så vi også er en del af studiemiljøet her.</p> <p>Flere studerende havde deltaget i sommerskolen sommeren 2022, og synes at oplæggene var gode.</p>
<p>3. Professionsidentitet – hvordan tager vi hul på arbejdet?</p>	<p>(Se vedhæftede slides)</p> <p>I har et afgrænset område der er jeres. Hvordan kan vi få defineret jeres profession?</p> <p>Tid vil forhåbentlig gøre, at flere kender jer og jeres profession. Den vil langsomt blive udbredt.</p> <p>SAK vil få en adfærd, der ligner hinanden, selvom I er forskellige – flere af de personlige kompetencer er ens.</p> <p>Gruppeøvelse fra slides:</p>

	<p>Hvad er særligt for sundhedsadministrative koordinatoruddannelsen?</p> <p><u>Forsøg at definere, hvilke kompetencer, metodiske færdigheder og personlige egenskaber, det kræver at være professionel sundhedsadministrativ koordinator?</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Empati • Overblik/koordinerer • God til samarbejde tværprofessionelt • God til mange bolde i luften • Omstillingsparat • Videnscenter • Evne til at nytænke/optimere sundhedsvæsenet • Anvende jura korrekt i et patientforløb • Kombination – viden og fag, viden og sundhed • Overblik • Bindeled • Fokus på koordinering • Samarbejde • Oversætter • Overblik • Det administrative hjerte på afdelingen
<p>4. Fælles arrangement for alle hold i foråret – input og nedsættelse af "arbejdsgruppe"</p>	<p>Forslag: Foredrag med fællesspisning efterfølgende.</p> <p>Ditte Nymand Bruun (kns21) og Mia-Maria Siff Hansen (knv22) har meldt sig arbejdsgruppe.</p> <p>Hvis nogle af de studerende, der ikke er med i dag, vil være med skal I skrive til Pia – pifr@pha.dk</p> <p>Uddannelsen finder ud af, hvem der er tovholder på arrangementet.</p> <p>Pernille Bonne Møller (knv22) skal inviteres med i planlægningen. Pernille er med i HK-landsudvalg, sidder i SR (studenterrådgivningen) og derudover tager hun initiativ til at lave aktiviteter på kryds af holdene.</p>
<p>5. Eventuelt</p>	<p>Dato for næste dialogforum er 17. maj 2023 kl. 14.00-15.30.</p>